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MALÅ KOMMUN TJÄNSTEUTLÅTANDE 1 (1) 
 Valnämnden 
  2024-01-03 
 Hanna Karlsson, Kommunsekreterare 

Information om valkalender för valåret inför val till Europaparlamentet 
den 9 juni 2024 
 
Bakgrund 
 
Valet till Europaparlamentet äger rum den 9 juni 2024. Valkalendern 
markerar viktiga tidpunkter och händelser inför det kommande valet, vil-
ket är avgörande för att säkerställa en smidig och demokratisk process. 
 
Bedömning 

Några viktiga händelser från valkalendern är:  
 
1. Preliminära Sammanträden: 
   - 27 februari 2024 
   - 8 maj 2024 
 
2. Förtidsröstningen startar 
   - 22 maj 2024 
 
3. Valdagen  
   - 9 juni 2024 
 
Valkalender för val till Europaparlamentet den 9 juni 2024 bifogas som 
bilaga 1 till detta tjänsteutlåtande. Valkalendern innehåller fullständiga 
detaljer om de planerade händelserna och tidsramarna för valet. 
 
FÖRSLAG TILL VALNÄMNDEN 
 
- Informationen noteras. 
 
_______________________________ 
Hanna Karlsson 
 
Bilaga 
 
- Bilaga 1, Valkalender för val till Europaparlamentet den 9 juni 2024 
 
Beslutsexpediering 
 
- Valnämndens samtliga ledamöter 
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MALÅ KOMMUN INFORMATION 1 (6) 
 
Hanna Karlsson, kommunsekreterare 2024-01-19 

VALKALENDER TILL VAL TILL EUROPAPARLAMENTET DEN 9 JUNI 2024 

JANUARI  

23/1  Valid: Valdistrikt stänger 
25/1 Valid: Valnämnden kan registrera och 

administrera röstmottagningsställen i Valid 
Slutet av januari Manual för ambulerande röstmottagare 

publiceras i slutet av januari. 
31/1 Valid: meny Valkretsar öppnar 
31/1 Bildspel för utbildning av ordförande och 

vice ordförande publiceras i slutet av januari 

FEBRUARI  

  

Början av februari Utbildningsfilmer för röstmottagare i 
röstningslokal publiceras i början av februari 

Början av februari Utbildningsfilmer för röstmottagare i vallokal 
publiceras i början av februari 

Början av februari "Guidelines for vote reception at Swedish 
foreign authorities during EU elections 
2024" publiceras i början av februari 

Början av februari Manualen Rapportera in preliminärt 
valresultat publiceras i början på februari 

Början av februari Webbutbildningen för röstmottagare i 
utlandet publiceras av Utrikesdepartementet 
i början av februari. 

början av februari Manual för kommunens mottagning på 
valkvällen publiceras i början av februari 

6/2 Digital utbildningsträff på temat 
”Inrapportering av preliminärt valresultat”. 
Målgrupp är valnämnderna men det 
kommer att vara möjligt även för 
länsstyrelsen att logga in. Mer information 
om innehållet och länk till träffen kommer 
närmare inpå. 

12/2 Valid: meny Röstkortsuppgifter öppnar 
13/2 Valid: meny Valkretsar stänger 

Slutet av februari Handledning i slutlig rösträkning publiceras i 
slutet av februari 

21/2 Valid: meny Hantera fastigheter öppnar 
21/2 Valid: Sista dag för kommuner och 

länsstyrelser att beställa material 
27/2 Valid: meny Hantera fastigheter stänger 
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MALÅ KOMMUN INFORMATION 2 (6) 
 
Hanna Karlsson, kommunsekreterare 2024-01-19 

Slutet av februari Handledning för valnämndens preliminära 
rösträkning publiceras i slutet av februari 

29/2 Sista dag för partier att göra följande inför 
EU-valet: • Ansöka om registrering av 
partibeteckning. • Partier med registrerad 
partibeteckning att anmäla sina kandidater 
och lämna in kandidatförklaringar. • Beställa 
valsedlar för de partier som begärt 
utläggning av valsedlar. • Övriga partier att 
beställa valsedlar för att få leverans senast 
45 dagar innan valdagen 

  

MARS  

  
Början av mars Valmyndigheten skickar ut brev och blankett 

om anmälan till och utträde från röstlängden 
till medborgare från andra EU-länder som är 
folkbokförda i Sverige. 

1/3 Valmyndigheten skickar beställt valmaterial 
till valnämnderna 

1/3 Valid: meny Röstkortsuppgifter stänger för 
kommuner 

31/1 Valid: meny Valkretsar öppnar 
31/1 Bildspel för utbildning av ordförande och 

vice ordförande publiceras i slutet av januari 
4/3 Valid: meny Administrera EU-medborgare 

öppnar 
4/3 Sista dag för utlandsmyndigheter att anmäla 

ändringar i kontaktuppgifter som används 
på val.se och utlandsröstkort. 

6/3 Valmyndigheten publicerar ny statistik över 
antal röstberättigade per valdistrikt 

8/3 Sista dag för kommuner att samråda med 
Valmyndigheten om kommunal 
folkomröstning i samband med valet till 
Europaparlamentet 

Någon gång i mars  Manual för utskrift av dubblettröstkort 
publiceras.  

12/3 Digital utbildningsträff på temat ”Stöd till 
utbildare av röstmottagare”. Utbildningen är 
för valnämnderna, men det kommer att vara 
möjligt även för länsstyrelsen att logga in. 
Mer information om innehållet och länk till 
träffen kommer närmare inpå. 
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MALÅ KOMMUN INFORMATION 3 (6) 
 
Hanna Karlsson, kommunsekreterare 2024-01-19 

13/3 Valid: Valnämnden ska ha registrerat och 
administrerat röstmottagningsställen. 
Mindre justeringar kan göras till och med 
den 29 april. 

Mitten av mars Valmaterial skickas till 
utlandsmyndigheterna. 

15/3 Röstmottagningsställena presenteras på 
val.se. Kontrollera att lokaluppgifter och 
placering på kartan stämmer 

15/3 Valid: meny Röstkortsuppgifter stänger för 
länsstyrelser 

15/3 Röstkortsuppgifter måste vara inlagda i 
Valid. Alla uppgifter som ska tryckas på 
röstkorten ska vara klarmarkerade. 

Slutet av mars Manual för utskrift av dubblettröstkort, 
engelsk version, publiceras i slutet av mars 

APRIL  

  
Början av april Manual för länsstyrelsens mottagning av 

röster publiceras i början av april. 
Början av april Manual för länsstyrelsens mottagning av 

uppsamlingsdistrikt, publiceras i början av 
april 

Början av april Manual för budröstning – lantbrevbärare 
publiceras i början av april 

1/4  Valid: meny Röstlängdsuppgifter öppnar 
12–19 april Valmyndigheten skickar ut utlandsröstkort 

och brevröstningsmaterial till 
utlandssvenskar 

25/4 Brevröst får göras i ordning och skickas från 
utlandet. 

25/4 Alla röstberättigade som har utvandrat från 
Sverige men som ska finnas kvar i den 
svenska röstlängden ska ha fått sina 
utlandsröstkort. 

25/4 Valid: Formulär för att registrera 
förtidsröster öppnar 

Slutet av april Handledning för registrering i Valid vid 
slutlig rösträkning, publiceras i slutet av april 

29/4 Valid: Alla röstmottagningsställen måste 
vara klarmarkerade. Kontakta 
Valmyndigheten om ändringar behöver 
göras efter detta datum. 
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MALÅ KOMMUN INFORMATION 4 (6) 
 
Hanna Karlsson, kommunsekreterare 2024-01-19 

29/4 Valid: Kommunen kan skriva ut 
väljarförteckningar som används i 
röstningslokalerna. Länsstyrelsen kan vid 
behov nollställa utskrifterna. 

30/4 Beställt valmaterial från Valmyndigheten 
ska ha kommit till valnämnden. Valnämnden 
inventerar valmaterialet. 

MAJ  

  
7/5 Digital utbildningsträff på temat ”Inför 

uppsamlingsräkningen”. Utbildningen är för 
valnämnderna, men det kommer att vara 
möjligt även för länsstyrelsen att logga in. 
Mer information om innehåll och länk till 
träffen kommer närmare inpå. 

10/5 Rösträtten bestäms utifrån de uppgifter om 
folkbokföring som finns i Skatteverkets 
register denna dag. Uppgifterna ligger till 
grund för att bli upptagen i röstlängden. 

10/5 Sista dag som partier kan anmäla sitt 
deltagande i valet. 

13/5  Valid: meny Rätta röstlängd öppnar 
13/5 Dubblettröstkort kan börja skrivas ut. 
13/5 Valid: meny Dubblettröstkort öppnar 
15/5 Valid: meny Röstlängdsuppgifter stänger 
15/5 Röstlängdsuppgifter måste vara inlagda i 

Valid. Kommunen ska senast anmäla till 
Valmyndigheten om det ska vara delad 
röstlängd. 

16/5 Röstberättigade kan tidigast denna dag 
rösta på svenska ambassader och konsulat 
i utlandet. Röstmottagningen startar vid 
olika tidpunkter och pågår under olika lång 
tid. 

16/5 Första dag som en budröst får göras i 
ordning. 

22/5 Förtidsröstningen startar i Sverige 
22/5 Röstberättigade som är bosatta i Sverige 

ska ha fått sina röstkort. 
28/5 Om en person anser att röstlängden 

innehåller felaktiga uppgifter finns det 
möjlighet att begära rättelse hos 
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MALÅ KOMMUN INFORMATION 5 (6) 
 
Hanna Karlsson, kommunsekreterare 2024-01-19 

länsstyrelsen. Begäran ska ha kommit in till 
länsstyrelsen senast den här dagen. 

28/5 Valid: meny Listtyps- och 
personröstförteckningar öppnar 

28/5 Valid: meny Skriv ut resultatbilaga öppnar 
28/5 Valid: meny Skriv ut resultatbilaga 

uppsamlingsröster öppnar 
30/5 Valid: meny Rätta röstlängd stänger (OBS! 

kl. 11:00) 

JUNI  

  
3/6 Röstlängderna trycks 31/5-3/6 

3–5/6 Röstlängderna skickas till valnämnderna. 
6/6 Valid: meny Skriv ut nödlängd öppnar 
7/6 Sista dag för kandidater som kandiderar på 

öppna listor att lämna in ett samtycke till 
Valmyndigheten. 

7/6 Sista dag att lämna in samtycke till 
kandidatur i valet till Valmyndigheten 

8/6 Röster som tagits emot på svenska 
ambassader och konsulat ska vara framme 
hos Valmyndigheten. 

8/6 Länsstyrelsen ska senast den här dagen 
meddela tid och plats för den slutliga 
rösträkningen. 

9/6 Valdag 
9/6 Valid: meny Skriv ut nödlängd stänger 
9/6 Valid: meny Dubblettröstkort stänger 
9/6 Valid: meny Överblick valnattsregistrering 

öppnar kl. 21:00 
9/6 Valdag. Valnämnden kontrollerar valkassar 

med röster med mera, som valdistrikten 
lämnar in på valdagskvällen/-natten 

10/6 Länsstyrelsen påbörjar den slutliga 
rösträkningen. Länsstyrelserna 
kontrollräknar och räknar även 
personrösterna 

10/6 Valnämnden går igenom valdagsmaterialet 
som ska lämnas till länsstyrelsens 
mottagning och transporterar det till 
länsstyrelsen. Valnämnden börjar förbereda 
valnämndens preliminära rösträkning. 
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MALÅ KOMMUN INFORMATION 6 (6) 
 
Hanna Karlsson, kommunsekreterare 2024-01-19 

10/6 Valid: menyer för Röstregistrering vid slutlig 
rösträkning öppnar 

11/6 Valnämnden fortsätter att förbereda sin 
preliminära rösträkning, till exempel sorterar 
på krets/distrikt, förtidsröster från andra 
kommuner och utlandsröster. 

12/6 Valnämndens preliminära rösträkning, även 
kallad uppsamlingsräkningen, genomförs. 
Om räkningen inte blir klar 12 juni kan den 
fortsätta även 13 juni. 

Cirka 1 vecka efter valet Valmyndigheten fastställer valresultatet 
cirka en vecka efter valdagen och utser 
ledamöter och ersättare. Valet avslutas 
genom att Valmyndigheten publicerar 
valresultatet på myndighetens anslagstavla 
och val.se. 

Senast 10 dagar efter valet Den som vill överklaga valet ska senast 
inom tio dagar efter att valet avslutades 
lämna in en skrivelse till 
Valprövningsnämnden. 

Efter valet  Kommunen ska redovisa antal för sent 
inkomna förtidsröster i Valid. För sent 
inkomna förtidsröster får förstöras när valet 
har vunnit laga kraft. 
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MALÅ KOMMUN TJÄNSTEUTLÅTANDE 1 (2) 
 Valnämnden 
  2024-01-18 
 Hanna Karlsson, Kommunsekreterare 

Beviljande av behörighet som administratör i valdatasystemet Valid in-
för val till Europaparlamentet 2024 
 
Bakgrund 
 
Valid är ett IT-stöd som används för valadministration. Systemet har 
omkring 3 000 användare som representerar olika aktörer som Valmyn-
digheten, länsstyrelser, kommuner, partikanslier, utlandsmyndigheter 
och tryckerier. Syftet med systemet är att hantera och uppdatera viktiga 
uppgifter som rör valet, exempelvis valkretsar, antal mandat, röstnings-
lokaler, vallokaler och kandidater för partier. Dessa uppgifter är kritiska 
för att skapa röstkort, röstlängder och valsedlar.  

Inloggning i systemet sker genom e-legitimation, som kan vara av ty-
perna BankID, mobilt BankID, Freja eID Plus eller AB Svenska pass. 
Behörighetsadministration i Valid är centraliserad och sker genom en 
manuell process där en behörighetsadministratör utses, vanligtvis av 
valnämnden i kommunen. Rollerna i systemet varierar, inklusive Lokal 
administratör (LADM), Röstkortsbeställare (RKB), Förtidsröster 
(FROST) eller behörighetsadministratör (BAD) samt tilläggsroll som in-
skrivare. Användare med BAD kan lägga till, ändra och ta bort behörig-
heter i valid och användare med behörigheten inskrivare kan lägga till, 
ändra och ta bort användare ur systemet. Det är viktigt att kommunerna 
har etablerade rutiner för att förvalta dessa behörigheter och säkerställa 
att endast berättigade individer har tillgång till systemet.  

För att en individ ska erhålla åtkomst till Valid krävs det att valnämnden 
beslutar att skicka in behörighetsblanketter till länsstyrelsen för godkän-
nande. 
 
Bedömning 

Valid har en central roll i valadministrationen och det är av yttersta vikt 
att säkerställa att valprocessen genomförs korrekt och säkert. Därav är 
det viktigt att Malå kommun har några personer med behörighet till sy-
stemet samt att de som arbetar med systemet har korrekta behörighet-
er.  

För att säkerställa att material, röstsedlar och liknande kan beställas 
samt säkerställa att valprocessen kan genomföras rekommenderas att 
kommunsekreteraren blir behörig till samtliga roller i systemet. Detta bör 
även göras för att säkerställa att personer kan läggas till vid eventuella 
personalbortfall.  

Vidare föreslås att kommunsekreteraren med sin behörighet att lägga 
till ytterligare personer i systemet bör lägga till nämndsekreteraren som 
administratör i valdatasystemet för att säkerställa administrationens till-

11



MALÅ KOMMUN TJÄNSTEUTLÅTANDE 2 (2) 
 Valnämnden 
  2024-01-18 
 Hanna Karlsson, Kommunsekreterare 

gång till systemet vid eventuellt personalbortfall.  

FÖRSLAG TILL VALNÄMNDEN 
 
- Kommunsekreteraren ges fullständig åtkomst till valdatasystemet Va-

lid.  
 

- Kommunens nämndsekreterare ges behörighet som administratör i 
valdatasystemet Valid. 

 
- Kommunsekreterare uppdras att skriva in beviljade tjänstepersoner i 

systemet.  
 
 
_______________________________ 
Hanna Karlsson 
 
 
Beslutsexpediering 
 
- Valnämndens presidium 
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MALÅ KOMMUN TJÄNSTEUTLÅTANDE 1 (2) 
 Valnämnden 
  2024-01-18 
 Hanna Karlsson, Kommunsekreterare 

Beredskapsersättning inför val till Europaparlamentet den 9 juni 2024  
 
Bakgrund 
Valnämndens ansvar inkluderar att bestämma arvoden för både ordfö-
randen för valdistrikten och röstmottagare som aktivt medverkar under 
valet. Denna process är avgörande för att säkerställa en rättvis kom-
pensation och erkänna det betydelsefulla arbete som dessa individer ut-
för för att främja en smidig och demokratisk valprocess.  
 
Det är viktigt att notera att kommunfullmäktige måste fatta beslut angå-
ende arvoden för ordföranden och övriga medlemmar i valnämnden. 
Valnämnden kan inte fatta beslut om sina egna arvoden, vilket under-
stryker vikten av oberoende och transparenta beslutsprocesser inom 
den demokratiska strukturen. 
 
Bedömning 

Enligt rådande lagkrav är det nödvändigt att organisera transporten av 
valsedlar till länsstyrelsen i Umeå på ett sätt som inkluderar två perso-
ner per bil vid såväl den så kallade måndagsräkningen (den 10 juni) 
som onsdagsräkningen den 12 juni. Vidare krävs en reservbil med två 
personer i beredskap för att agera vid eventuella händelser med den 
första bilen. För att täcka dessa kostnader föreslås att kommunfullmäk-
tige ansvarar för att tillhandahålla en rimlig och rättvis ersättning. Det är 
värt att notera att vid det senaste valet erbjöds ingen ekonomisk ersätt-
ning till samtliga inom valet som hade beredskap. Valnämndens presi-
dium föreslår att en beredskapsersättning bör tilldelas alla som är invol-
verade i valarbetet och behöver vara tillgängliga för beredskap.  
 
Med beredskapstid menas arbetstid då den anställde inte behöver be-
finna sig på arbetsplatsen men måste vara tillgänglig och snabbt kunna 
ta sig till arbetsplatsen för att utföra arbete. Bestämmelser om bered-
skapstid finns inte i någon lag utan enbart i kollektivavtal eller anställ-
ningsavtal och betalas normalt ut per arbetad beredskapstimme. 
 
Malåkommun beräknas sin beredskapsersättning enligt allmänna be-
stämmelser och uppgår till 14% av timlön för tid som uppgår till max 
150 timmar, samt motsvarande 27,7 % om det är helgdag. Kommun-
sekreterare föreslår att man följer detta för beredskapsersättning vid val 
vilket innebär en summa om 16 kr per timme medan du enbart är i be-
redskap. Motsvarande timersättning under en helgdag blir då 32 kr.  
 
FÖRSLAG TILL VALNÄMNDEN/ KOMMUNSTYRELSEN/ 
KOMMUNFULLMÄKTIGE 
 
- En beredskapsersättning bör tilldelas alla som är involverade i valarbetet 

och behöver vara i beredskap.  
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MALÅ KOMMUN TJÄNSTEUTLÅTANDE 2 (2) 
 Valnämnden 
  2024-01-18 
 Hanna Karlsson, Kommunsekreterare 

- Beredskapsersättningen för arbete under 150 timmar sätts till 16kr per 
timme för vardagar samt till 32 kr per timme vid helgdag. 

 
_______________________________ 
Hanna Karlsson 
 
Beslutsexpediering 
 
- Valnämndens presidium 
- Löner 
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MALÅ KOMMUN TJÄNSTEUTLÅTANDE 1 (1) 
 Valnämnden 
  2024-01-18 
 Hanna Karlsson, kommunsekreterare 

Arvode till ambulerande röstmottagare vid val till Europaparlamentet 
den 9 juni 2024.  
 
Bakgrund 
 
Valnämnden är ansvariga att se till att arvoden för ambulerande röst-
mottagare inför det kommande valet till Europaparlamentet den 9 juni 
2024 fastställs.   
 
Det är viktigt att notera att kommunfullmäktige måste fatta beslut angå-
ende arvoden för ordföranden och övriga medlemmar i valnämnden. 
Valnämnden kan inte fatta beslut om sina egna arvoden, vilket under-
stryker vikten av oberoende och transparenta beslutsprocesser inom 
den demokratiska strukturen. 
 
Bedömning 

Enligt tidigare beslut inför valet 2022 utgick arvode om 318 kr för den 
första timmen följt av 111 kr per timme därefter. För att fastställa en 
passande höjning av arvodena föreslår kommunsekreteraren att 
samma uppräkning som görs enligt Prisbasbeloppskoefficienten (PKV) 
för förtroendevalda tillämpas. Detta i enlighet med det dokument om 
Ekonomiska förmåner för förtroendevalda i Malå kommun som antagits 
av kommunfullmäktige. Inför det kommande valet föreslås då en upp-
räkning med PKV på 3,7% för att kompensera för inflation och andra 
faktorer. Detta bör beaktas för att säkerställa en adekvat ersättning i 
linje med de ekonomiska riktlinjerna. Detta medför då följande förslag 
på arvoden:  
 

- 330 kr för första timmen 
- 115 kr per timme därefter  

 
 
FÖRSLAG TILL 
VALNÄMNDEN/KOMMUNSTYRELSEN/KOMMUNFULLMÄKTIGE 
 
- Arvoden för ambulerande röstmottagare höjs till 330 kr för första tim-

men samt 115kr per timme därefter.  
 
_______________________________ 
Hanna Karlsson 
 
Beslutsexpediering 
 
- Valnämndens presidium 
- Löner 
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Arvode till röstmottagare och ansvarig ordförande för valdistrikt vid val 
till Europaparlamentet den 9 juni 2024 
 
Bakgrund 
 
Ersättning för röstmottagare och ordförande inom valdistrikt är en viktig 
aspekt för att säkerställa engagemang och effektivitet under valdagen. 
Det är valnämndens ansvar att fastställa ersättningen.  
 
Det är viktigt att notera att kommunfullmäktige måste fatta beslut angå-
ende arvoden då valnämnden inte ska fatta beslut om sina egna arvo-
den, vilket understryker vikten av oberoende och transparenta besluts-
processer inom den demokratiska strukturen. 
 
Vid valet 2022 beslutades följande ersättningar i Malå kommun: varje 
röstmottagare erhöll ett fast arvode på 1 694 kr för sin totala insats un-
der valdagen, medan ordföranden erhöll 530 kr för ordförandeskapet. 
Bilersättning, utan avdrag, utgick också under valdagen. Dessutom 
fanns möjlighet till ersättning om 111 kr per timme för tjänstgöring vid 
insatser utöver valdagen, inklusive utbildningstid. 
 
Inför det aktuella valet till Europaparlamentet har en ny EU-
bestämmelse om skärpta regler för dygnsvila trätt i kraft från och med 1 
oktober 2023. Denna regel innebär att det krävs minst 11 timmars 
sammanhängande vila under ett dygn. Det är dock ännu oklart om EU-
valet kommer att utgöra ett undantag från denna regel.  
 
Bedömning 

Valnämnden har att besluta kring fast arvode eller timersättning samt 
vilket belopp som bör utgå. För att fastställa en passande höjning av arvo-
dena föreslår kommunsekreteraren att samma uppräkning som görs enligt 
Prisbasbeloppskoefficienten (PKV) för förtroendevalda tillämpas. Detta i enlig-
het med det dokument om Ekonomiska förmåner för förtroendevalda i Malå 
kommun som antagits av kommunfullmäktige. Inför det kommande valet fö-
reslås då en uppräkning med PKV på 3,7% för att kompensera för inflation 
och andra faktorer. Detta bör beaktas för att säkerställa en adekvat ersättning 
i linje med de ekonomiska riktlinjerna. Detta medför då följande förslag på ar-
voden:  

- varje röstmottagare erhåller ett fast arvode på 1 757 kr 
- ordföranden erhåller 550 kr för ordförandeskapet 
- 115 kr utgår per timme för tjänstgöring vid insatser utöver valda-

gen, inklusive utbildningstid samt röstmottagare vid förtidsröst-
ning.  

- varje röstmottagare erhåller en timlön om 115 kr på valdagen. 
 

Kommunsekreteraren listar nedan fördelar och nackdelar med timer-
sättning kontra fast arvode.  
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 Hanna Karlsson, Kommunsekreterare 

 
Fördelar med Timersättning: 
- Rättvis ersättning: Timersättning möjliggör rättvis kompensation base-
rat på faktisk arbetstid, vilket eliminerar risken för ojämlik belöning. 
 
- Anpassning till EU-regler: Med skärpta regler om dygnsvila kan timer-
sättning vara mer i linje med individuell insats och därmed bättre an-
passad till EU-bestämmelserna. 
 
Nackdelar med Timersättning: 
- Komplexitet i administration: Beräkning av individuella arbetstimmar 
kan öka administrationsbördan och komplexiteten för valnämnden. 
 
- Ovisshet för röstmottagare: Röstmottagare kan uppleva osäkerhet 
kring ersättningen, särskilt om det är svårt att förutse exakt arbetstid. 
 
Fördelar med Fast Arvode: 
- Förutsägbarhet: Ett fast arvode ger förutsägbarhet för såväl valnämn-
den som röstmottagare, vilket underlättar budgetering och planering. 
- Enkel administration: Fast arvode minskar den administrativa bördan 
genom att eliminera behovet av att spåra individuell arbetstid. 
 
Nackdelar med Fast Arvode: 
- Ojämlik kompensation: Om reglerna om dygnsvila inte är ett undantag 
för valet kan ett fast arvode leda till ojämlik kompensation baserat på 
individuell arbetstid då någon riskerar att få samma arvode för 2 arbe-
tade timmar som någon som arbetat 13 timmar. 
 
Sammanfattningsvis måste valnämnden noga överväga fördelar och 
nackdelar med timersättning och fast arvode för att säkerställa en rätt-
vis och hållbar ersättningsstruktur inför det kommande valet. Kommun-
sekreterare anser dock att timarvode bör utgå i och med att just nu före-
ligger kravet om dygnsvila och beslut gällande undantag från denna re-
gel saknas. På så vis riskerar vi inte ojämlik kompensation. 
 
 
FÖRSLAG TILL 
VALNÄMNDEN/KOMMUNSTYRELSEN/KOMMUNFULLMÄKTIGE 
- Röstmottagare erhåller en timlön om 115 kr på valdagen. 

- Ersättning till ordförande i valdistrikt uppgår till 550 kr som engångser-
sättning. 

- Bilersättning, utan avdrag, utgår under valdagen. 
 

- Tjänstgöring vid insats utöver valdagen utgår ersättning om 115 kr per 
timme. Detta gäller även utbildningstid. 
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_______________________________ 
Hanna Karlsson 
 
Beslutsexpediering 
 
- Valnämndens presidium 
- Löner 
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Risk- och sårbarhetsanalys samt verksamhetsskyddsplan inför val till 
Europaparlamentet den 9 juni 2024.  
 
Bakgrund 
 
Totalförsvarets forskningsinstitut (FOI), Säkerhetspolisen (SÄPO), Po-
lismyndigheten, Myndigheten för Samhällsskydd och Beredskap (MSB) 
understryker vikten av att valadministrationen arbetar systematiskt med 
valsäkerhet.   
 
En risk- och sårbarhetsanalys är ett första steg i en kedja för att reduce-
ra risker, minska sårbarheter och förbättra vår förmåga att förebygga, 
motstå och hantera kriser och extraordinära händelser. En central del 
av förberedelserna inför allmänna val inkluderar en omfattande risk- och 
sårbarhetsanalys (RSA). Enligt lagar och förordningar förväntas statliga 
myndigheter, kommuner och regioner genomföra RSA. RSA innefattar 
en riskanalys, som identifierar oönskade händelser med deras sanno-
likheter och konsekvenser, samt en sårbarhetsanalys som framställer 
brister och föreslår åtgärder. Inom detta ramverk kan genomförandet av 
allmänna val utgöra en del av kommunens övergripande RSA. 
 
Valmyndigheten har tagit fram en metod för verksamhetsskyddsanalys 
till valet 2022. Denna metod, baserad på Säkerhetspolisens analysme-
tod, fokuserar på att belysa det som är skyddsvärt inom ramen för ge-
nomförandet och förtroendet för allmänna val. En verksamhetsskydds-
analys för allmänna val är därför ett bra komplement till en risk- och 
sårbarhetsanalys. Genom att systematiskt kartlägga och analysera ris-
ker och sårbarheter kan kommunen skapa en robust grund för att fatta 
välgrundade beslut och implementera effektiva åtgärder. 
 
Bedömning 

Vid allmänna val blir analyser av valsäkerheten särskilt viktiga då de 
hjälper till att identifiera potentiella hot mot valens integritet, säkerhet 
och förtroende. Vid genomförandet av allmänna val bör därför en verk-
samhetsskyddsanalys genomföras. Detta då den tas fram specifikt inför 
val och även behandlar antagonistiska hot mot allmänna val, dvs hot 
som är avsiktligt illvilliga och som syftar till att påverka genomförandet 
av val eller förtroendet för genomförandet av val. Antagonistiska hot 
skiljer sig från naturhändelser och olyckor genom att det finns ett uppsåt 
och en vilja att påverka. 
 
Metoden för verksamhetsskyddsanalysen som valmyndigheten tagit 
fram en mall och utbildning för betonar vikten av att säkra vissa aspek-
ter av valprocessen oavsett sannolikheten för attacker och utgör där-
med ett komplement till RSA. Verksamhetsskyddsanalysen består av 
sex steg: 
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1) verksamhetsbeskrivning 
2) identifiering och bedömning av skyddsvärden 
3) identifiering av hot mot valen 
4) identifiering av sårbarheter 
5) beskrivning av verksamhetsskyddsåtgärder 
6) utformning av en verksamhetsskyddsplan. 

 
Valsäkerhet handlar om att vara förberedd och ha ändamålsenligt 
skydd av exempelvis lokaler, transporter, information, personal och ar-
betsmoment. Olika åtgärder bör övervägas baserat på lokala förutsätt-
ningar och hotbild för att försvåra, upptäcka, hantera och mildra konse-
kvenserna av eventuella angrepp. 
 
Samverkan med andra aktörer, både internt och externt, är avgörande 
för att få en heltäckande bild av behovet av verksamhetsskydd.  
 
 
FÖRSLAG TILL VALNÄMNDEN 
 
- Risk- och sårbarhetsanalys för kommunen är redan antagen och revi-

deras inte inför kommande val till Europaparlamentet den 9 juni 2024.  
 

- Kommunsekreteraren åläggs att säkerställa framtagandet av en verk-
samhetsskyddsplan i enlighet med valmyndighetens metod.  

 
- Kommunsekreteraren ansvarar för att involvera relevanta tjänstemän 

inkluderas i processen för planens framtagande.  
 

 
 
 
_______________________________ 
Hanna Karlsson 
 
Beslutsexpediering 
 
- Valnämndens presidium 
 
 

20



MALÅ KOMMUN TJÄNSTEUTLÅTANDE 1 (2) 
 Valnämnden 
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Framtagande av vallokal och röstningslokal vid val till 
Europaparlamentet den 9 juni 2024 
 
Bakgrund 
 
Enligt vallagen (2005:837) åligger det kommunen att säkerställa till-
gängligheten i vallokaler och röstningslokaler samt att dessa lokaler 
uppfyller de ställda tillgänglighetskraven. Undantagsmöjligheten för 
kommunen att bevilja undantag från detta krav har avlägsnats enligt 
vallagen. Om en väljare inte kan ta sig in i vallokalen, ska möjligheten 
finnas för väljaren att rösta utanför lokalen och överlämna sin röst till en 
röstmottagare, förutsatt att valhemligheten upprätthålls. 
 
Enligt vallagen bör ett röstmottagningsställe vara fritt från kopplingar till 
en specifik politisk sammanslutning och undvika associationer med en 
viss religion eller företag, för att undvika påverkan på väljaren i sam-
band med röstningen. Kommunerna får inte välja lokaler som inte är po-
litiskt neutrala. Undantag kan göras för lokaler med kopplingar till speci-
fika religiösa sammanslutningar eller företag, men kravet på god till-
gänglighet prioriteras. Valet av en sådan lokal måste tydligt motiveras i 
beslutsprocessen och får enbart ske om inget annat tillgänglighetsan-
passat alternativ är tillgängligt för väljare med funktionsnedsättning. 
 
Bedömning 

Valnämnden åligger att besluta om vallokal inför Europavalet den 9 juni 
2024. I detta beslutstagande bör kommunens lagstadgade ansvar för 
tillgänglighet, säkerhet och bevarande av valhemligheten vara vägle-
dande. Vid val av vallokal bör även Myndigheten för delaktidhets be-
siktningsprotokoll (ett så kallat MFD-besiktningsprotokoll) tillämpas för 
att säkerställa att lokalen uppfyller dimensionerna för funktionsnedsätt-
ning och tillgänglighet. Vallokalen bör även följa Boverkets samt andra 
myndigheters krav på tillgänglighet. 
 
Vid val av vallokal ska tillgänglighetsanpassning och säkerhet väga 
tyngst. 
 
 
FÖRSLAG TILL VALNÄMNDEN 
 
- Kommunsekreterare ges i uppdrag att ta fram förslag på vallokal och 

röstningslokaler.  
 

- Vid val av vallokal ska tillgänglighetsanpassning och säkerhet väga 
tyngst. 
 

- Vallokalen och röstningslokalerna ska vara politiskt neutrala. 
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- MDF-besiktningsprotokoll skall tillämpas vid bedömning av vallokal och 

röstningslokal.  
 
 
_______________________________ 
Hanna Karlsson 
 
Beslutsexpediering 
 
- Valnämndens presidium 
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Öppethållande i vallokal på valdagen vid val till Europaparlamentet den 
9 juni 2024 
 
Bakgrund 
 
Bestämmelser om krav på öppethållandet i vallokal finns i 4 kap. 21 § 
vallagen (2005:837). Där framgår det att vallokalerna vid val till Europa-
parlamentet som huvudregel ska vara öppna kl. 8.00–21.00. I undan-
tagsfall får valnämnden begränsa tiderna om väljarna i ett valdistrikt 
ändå bedöms få tillräckligt goda möjligheter att rösta. Enligt vallagen 4 
kap 21§ finns det vissa minimikrav på öppethållande i vallokal vilket är 
kl. 9.00–13.00 samt kl. 17.00–21.00.  
 
Innan valnämnden fattar beslut om begränsat öppethållande i vallokal 
ska samråd ske med länsstyrelsen (4 kap. 21 § vallagen). Alla samråd 
med länsstyrelsen ska ske skriftligen. Vid samrådet och i kommunens 
beslut ska valnämnden motivera varför väljarna ändå bedöms få tillräck-
ligt goda möjligheter att rösta trots begränsningen. 
 
Bedömning 

Med hänsyn till kommunens geografiska utbredning och det begrän-
sade antalet röstningslokaler, är det av yttersta vikt för väljarnas rättig-
heter att vallokalen hålls öppen från kl. 08.00 till 21.00 för att garantera 
tillgänglighet och uppfylla huvudregeln. 
 
FÖRSLAG TILL VALNÄMNDEN 
 
- Öppettiderna i vallokalen vid valet till Europaparlamenten den 9 juni 

2024 är kl. 08.00 till 21.00.   
 
 
_______________________________ 
Hanna Karlsson 
 
 
Beslutsexpediering 
 
- Valnämndens presidium 
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Röstning på institutioner vid val till Europaparlamentet den 9 juni 2024 
 
Bakgrund 
 
Röstning på institutioner innebär möjligheten att rösta på institutioner 
såsom sjukhus, fängelser, eller andra offentliga eller privata inrättning-
ar. Detta innebär att valnämnden kan besluta att erbjuda väljarna möj-
ligheten att rösta på dessa specifika platser, vilket kan vara praktiskt el-
ler nödvändigt av olika skäl, exempelvis om väljaren inte kan närvara 
vid en vanlig vallokal på grund av omständigheter relaterade till institut-
ionen. 
 
Om valnämnden beslutar att röstmottagning ska äga rum på ett sjuk-
hus, en kriminalvårdsanstalt, ett häkte eller någon liknande inrättning, 
får nämnden enligt 3 kap 5 § vallagen, överlåta åt den som är chef för 
inrättningen att förordna röstmottagare där.  
 
Bedömning 

Kommunsekreterare anser det inte nödvändigt med röstning på institut-
ioner eftersom Malå kommun tillhandahåller ambulerande röstmottag-
ning som ett alternativ vid behov. Dessutom saknar kommunen anstal-
ter eller stora universitetssjukhus, vilket ytterligare stöder valet att inte 
inkludera institutioner som valplatser. 
 
FÖRSLAG TILL VALNÄMNDEN 
 
- Valnämnden beslutar att inte anordna förtidsröstning på institutioner.   
 
 
_______________________________ 
Hanna Karlsson 
 
 
Beslutsexpediering 
 
- Valnämndens presidium 
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Gränser och åtgärder vid propaganda/affischering för val- och 
röstningslokaler 
 
Bakgrund 

Enligt 8 kap 3 § Vallagen får det på ett röstmottagningsställe eller i ett 
utrymme intill detta, inte förekomma propaganda eller annat som syftar 
till att påverka eller hindra väljarna i deras val. 

I kommunallagen 6 kap 39 § står det att en nämnd får uppdra åt ord-
föranden, eller en annan ledamot som nämnden har utsett, att besluta 
på nämndens vägnar i ärenden som är så brådskande att nämndens 
avgörande inte kan avvaktas. 

Bedömning 

Med anledning av detta rekommenderas valnämnden att fastställa rikt-
linjer där all form av partipolitisk propaganda, såsom banderoller, pins, 
ballonger, och liknande politiska symboler eller budskap, inte tillåts 
inom val- och röstningslokalerna. Vid inträde i lokalerna bör dessa sym-
boler avlägsnas från personer som företräder politiska partier. 

För att hantera situationer som kräver omedelbara åtgärder i samband 
med propaganda där ett snabbt avgörande är nödvändigt och nämn-
dens beslut inte kan inväntas bör Valnämndens ordförande samt vice 
ordförande ges delegering enligt Kommunallagen, kapitel 6, paragraf 
39.  
 
FÖRSLAG TILL VALNÄMNDEN 
 
- All form av partipolitisk propaganda, såsom banderoller, pins, bal-

longer, och liknande politiska symboler eller budskap, tillåts inte inom 
val- och röstningslokalerna. Vid inträde i lokalerna ska dessa symboler 
avlägsnas från personer som företräder politiska partier. 
 

- Valnämndens ordförande och viceordförande ges delegering enligt 
kommunallagen, 6 kap 39§.   

-  
- All form av partipolitisk propaganda får inte finnas i anslutning till val- 

och röstningslokalerna. 
 
______________________________ 
Hanna Karlsson 
 
Beslutsexpediering 
- Valnämndens presidium 
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Behandling av förtidsröster i vallokal vid val till Europaparlamentet den 
9 juni 2024  
 
Bakgrund 
 
Samtliga förtidsröster som inkommit och hunnit sorteras på valdagen 
den 9 juni 2024 ska transporteras till vallokalen så att rösterna kan 
granskas. Förtidsrösterna ska köras ut av valnämnden till vallokalerna 
så tidigt som möjligt på valdagen så att röstmottagarna får tillräcklig tid 
att granska rösterna under dagen. Det är viktigt att stor säkerhet vidtas 
och att stor noggrannhet sker så att inte valhemligheten röjs.  
 
Befolkningsmässigt små kommuner bör inte skicka ut samtliga förtids-
röster till valdistrikten om det finns en risk att det finns mindre än 300 
förtidsröster att räkna på uppsamlingsräkningen.  
 
Bedömning 

Med denna bakgrund bör valnämnden inte skicka ut samtliga förtids-
röster till valdistrikten om det finns en risk att det finns färre än 300 för-
tidsröster att räkna på uppsamlingsräkningen. Detta kan leda till att val-
hemligheten röjs. 
 
När förtidsröster skickas ut till vallokalen bör följande regler följas vid 
behandling av förtidsröster i vallokal:  
 

1. Rösterna sorteras i löpnummerordning.  
 

2. Förtidsrösterna ska transporteras i ”Omslag för förtidsrös-
ter/budröstkuvert” eller ”Omslag – kartong.” 
 

3. Blanketten ”Kvitto – förtidsröster” där antalet förtidsröster framgår 
ska läggas med i varje utskick av förtidsröster. Kvittot ska under-
tecknas av ansvarig röstmottagare i vallokalen som bevis på att 
förtidsrösterna tagits emot. 
 

4. Transport av förtidsrösterna transporteras av två personer, valda 
och utbildade av valnämnden i Malå kommun. Dessa personer 
har förpliktelser att följa de uppsatta reglerna för transportering 
av valsedlar och tillgodose att valhemligheten inte röjs. 

 
 
FÖRSLAG TILL VALNÄMNDEN 
 

- Inga förtidsröster skickas ut till valdistrikten om det är färre än 
300 förtidsröster att räkna på uppsamlingsräkningen.  
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- Rösterna ska sorteras i löpnummerordning vid behandling av för-
tidsröster i vallokal.  

- Förtidsrösterna ska transporteras i ”Omslag för förtidsrös-
ter/budröstkuvert” eller ”Omslag – kartong.” 

- Blanketten ”Kvitto – förtidsröster” där antalet förtidsröster framgår 
ska läggas med i varje utskick av förtidsröster. Kvittot ska under-
tecknas av ansvarig röstmottagare i vallokalen som bevis på att 
förtidsrösterna tagits emot. 

 
 
_______________________________ 
Hanna Karlsson 
 
 
Beslutsexpediering 
 
- Valnämndens presidium 
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Valsedlarnas placering i valsedelställen vid val till Europaparlamentet 
den 9 juni 2024 
 
Bakgrund 
 
I Vallagen 8 kap 2 § står det att det i anslutning till ett röstmottagnings-
ställe ska ordnas med en lämplig avskärmad plats där valsedlar kan 
läggas ut. Valmyndigheten kan inte ge bindande instruktioner i frågan 
om vilken ordning valsedlarna ska placeras utan det är upp till val-
nämnden att besluta.  
 
Enligt vallagen ska platser där valsedlar hanteras vara insynsskyddade. 
Initialt bör valsedlarna placeras på en avskärmad plats nära röstmot-
tagningsstället. Om detta inte är genomförbart kan valsedlarna placeras 
inom lokalens avskärmade område. Det är valnämndens ansvar att be-
sluta om avskärmningens specifika utformning. Valmyndigheten re-
kommenderar enhetlighet i avskärmningstyper på olika röstmottag-
ningsställen. Oavsett avskärmningsmetod måste väljare enkelt kunna 
nå alla valsedlar från en plats. 

Säkerställande av tillgänglighet för väljare med funktionsnedsättning är 
viktigt. En vägledande princip är att placera valsedelställ nära en vägg 
med avskärmning utåt för att minimera insyn. Detta säkerställer även 
utrymme för rullstolar eller andra hjälpmedel. För ytterligare vägledning 
rekommenderas konsultera Myndigheten för delaktighets checklistor. 

Förskärmade valsedelställ, särskilt de på bord, erbjuder adekvat av-
skärmning enligt Valmyndigheten. Det är viktigt att avskärmningen inte 
hindrar ljusinsläppet och påverkar läsbarheten av valsedlarna. En effek-
tiv avskärmning bör balansera insynsskydd med röstmottagarnas behov 
av att upprätthålla ordning. 

Om flera valsedelställ behövs i en lokal, ska avståndet mellan dem op-
timeras för att bevara valhemligheten. En experimentell metod som un-
dersökts är att kombinera valsedelställ med valskärmar, vilket kan vara 
praktiskt i mindre utrymmen. 

 
Bedömning 

Valnämnden har att besluta kring ordningen av valsedlarna i valställen 
samt att avskärmning ska användas runt valsedlarna. Med beaktande 
av bakgrunden om placering och avskärmning av valsedlar, samt för att 
säkerställa en ordnad och konsekvent röstning, föreslår kommunsekre-
teraren att valsedlar ska placeras i bokstavsordning utifrån partinamn. 
Detta syftar till att underlätta för väljarna 
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FÖRSLAG TILL VALNÄMNDEN 
 
- Valsedlarna ska placeras i bokstavsordning i valställen. 
- Valsedlarna ska vara avskärmade enligt 8 kap 2 § vallagen. 
- Valsedlar ska vara tillgängliga för väljare med funktionsnedsättning.  
 
 
_______________________________ 
Hanna Karlsson 
 
 
Beslutsexpediering 
 
- Valnämndens presidium 
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Ambulerande röstmottagare vid val till Europaparlamentet den 9 juni 
2024 
 
Bakgrund 
 
Enligt vallagens 7 kap 1§ gäller: ” Röstning äger rum på röstmottag-
ningsställen. Väljare röstar i första hand i sin vallokal på valdagen. De 
kan också före eller under valdagen rösta i röstningslokaler som kom-
munerna eller utlandsmyndigheterna har inrättat. Väljare får dessutom i 
vissa fall lämna sina röster till av valnämnden särskilt förordnade röst-
mottagare (ambulerande röstmottagare) eller rösta genom bud eller 
brev. Lag (2014:301).” 
 
I vallagens 7 kap 3a § står det: ”Väljare som på grund av sjukdom, 
funktionsnedsättning eller ålder inte själva kan ta sig till ett röstmottag-
ningsställe får om de begär det lämna sina valsedlar till ambulerande 
röstmottagare. Vid röstmottagning enligt första stycket gäller i tillämpliga 
delar bestämmelserna om röstning och röstmottagning i detta kapitel 
och 8 kap. och bestämmelserna om röstmottagning i röstningslokal i 10 
kap. Lag (2014:301).” 
 
Ett bud får inte hjälpa väljaren utan är enbart en transportör av välja-
rens iordninggjorda röst till en förtidslokal eller väljarens vallokal. En 
budröst får göras i ordning tidigast 24 dagar före valdagen. 

 
En ambulerande röstmottagare tar emot väljarens röst på samma sätt 
som i en förtidsröstningslokal och är, på begäran av väljaren, skyldig att 
hjälpa väljaren att göra i ordning sin röst. Röstmottagaren har tystnads-
plikt. Röstmottagaren har med sig allt behövligt material som finns i för-
tidsröstningslokal och för även en väljarförteckning. Ambulerande röst-
mottagare kan ta emot röster under 18 dagar före valet. 

 
Väljare som på grund av sjukdom, funktionsvariation eller ålder inte 
själva kan ta sig till ett röstmottagningsställe får om de begär det lämna 
sina röster i bostaden till särskilt förordnade röstmottagare, ambule-
rande röstmottagare. 
 
 
Bedömning 

Kommunsekreterare anser att ambulerande röstmottagning bör erbju-
das i kommunen under valet till Europaparlamentet 9 juni 2024 för att 
öka tillgängligheten och underlätta för medborgare att rösta. Detta ini-
tiativ syftar till att inkludera personer som av olika skäl har svårt att 
rösta på de vanliga vallokalerna. Genom att erbjuda mobila röstmotta-
gare strävar kommunen efter att säkerställa en demokratisk process 
som inkluderar alla medborgare. För att säkerställa att valhemligheten 
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inte röjs samt att undvika propaganda ska ambulerande röstmottagare 
inte kandidera på listan och bör ej heller vara politiker.  
 
FÖRSLAG TILL VALNÄMNDEN 
 
- Ambulerande röstmottagning sker under val till Europaparlamentet den 

9 juni 2024.  
 

- Ambulerande röstmottagare får inte kandidera på listan.  
 

- Kommunsekreterare ansvarar för rekrytering av ambulerande röstmot-
tagare.  
 

 
_______________________________ 
Hanna Karlsson 
 
 
Beslutsexpediering 
 
- Valnämndens presidium 
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Tjänsteutlåtande rekrytering och reglering av röstmottagare 
 
Bakgrund 
 
Enligt 3 kap 4–6 § i vallagen ska det för varje valdistrikt utses minst fyra 
röstmottagare, varav en ordförande och en ersättare för ordföranden. 
Lag (2014:301).  
 
Röstmottagare förordnas av valnämnden. Röstmottagare hos en ut-
landsmyndighet förordnas dock av myndighetens chef. Om valnämnden 
har beslutat att röstmottagning ska äga rum på ett sjukhus, en kriminal-
vårdsanstalt, ett häkte eller någon liknande inrättning, får nämnden 
överlåta åt den som är chef för inrättningen att förordna röstmottagare 
där. 
 
Som röstmottagare får endast den förordnas som har fått sådan ut-
bildning som behövs för uppdraget. Vid utbildningen ska det utbild-
ningsmaterial som tillhandahålls av den centrala valmyndigheten an-
vändas. Valnämnden får dock ersätta delar av materialet eller kom-
plettera detta om det behövs med hänsyn till lokala förhållanden. Lag 
(2021:1328). 
 
På varje röstmottagningsställe ska det finnas så många röstmottagare 
som behövs för att röstmottagningen ska kunna genomföras. 
Vid röstmottagning i en vallokal ska minst tre av röstmottagarna vara 
närvarande. En av dessa ska vara ordföranden eller ordförandens er-
sättare. Vid röstmottagning i en röstningslokal ska minst två röstmot-
tagare vara närvarande. Lag (2014:301).  
 
Bedömning 

Valnämnden och länsstyrelsen bör utarbeta riktlinjer för att säkerställa 
objektivitet vid rekrytering och genomförande av val. Detta bör inkludera 
hänsyn till både faktiska omständigheter inom valadministrationen och 
väljarnas förtroende för valprocessen. Valmyndigheten föreslår att kan-
didater på en lista inte bör hantera röster vid röstmottagning eller räk-
ning. Riktlinjerna bör också adressera objektivitet när röstmottagare ar-
betar tillsammans och har personliga relationer. Valnämnden bör an-
svara för att utse röstmottagare och se till att det finns klara riktlinjer för 
rekrytering. 

I en annan kontext framhåller Valmyndigheten vikten av tydliga princi-
per för rekrytering av röstmottagare för att säkerställa transparens och 
effektivitet. Det rekommenderas att varje röstmottagningsställe inklude-
rar minst en erfaren röstmottagare. Valnämnden ska planera beman-
ningen så att närstående personer inte arbetar tillsammans utan insyn. 
Rekryteringspraxis bör anpassas efter kommunens storlek och specifika 
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förhållanden. Vid hantering av dokumentation kring röstmottagare och 
övrig personal, måste gällande lagar kring arbetsrätt, hantering av per-
sonuppgifter och offentlighet beaktas. 

Vidare betonas vikten av att röstmottagare återspeglar befolkningen 
med en blandning av åldrar, kön, och etniskt ursprung. Egenskaper 
som stresstålighet, noggrannhet, gott omdöme och förmåga att respekt-
fullt bemöta människor bör också beaktas. Valnämnden föreslås be-
sluta om rekrytering av röstmottagare för förtidsröstning, ambulerande 
röstmottagare och röstmottagare för valdagen. 

 
FÖRSLAG TILL VALNÄMNDEN 
 

Kommunsekreteraren uppdras undersöka intresset hos befintliga 
röstmottagares samt söka efter ytterligare personer för att medverka 
som röstmottagare vid valet till Europaparlamentet den 9 juni 2024.  

 
- Kommunsekreterare ges i uppdrag att ansvara för att annonser för 

röstmottagare publiceras på kommunens hemsida och övriga av kom-
munens sociala medieplattformar eller övriga tidningar eller annons-
blad för att underlätta intresseanmälan av röstmottagare. 
 

- Kommunsekreteraren bär ansvar för rekrytering av röstmottagare och 
valnämnden fattar därefter ett beslut om godkännande av röstmotta-
garna. 

 
- Röstmottagare måste vara över 18 år gamla.  

 
- Varje röstmottagningsställe inkluderar minst en röstmottagare med ti-

digare valerfarenhet. 
 

- Röstmottagare ska kunna kommunicera effektivt på svenska.  
 

- Minst en röstmottagare bör kunna kommunicera effektivt på samiska. 
 

- Minst en röstmottagare bör kunna kommunicera effektivt på ett språk 
som talas av betydande andelar av utrikesfödda.  
 

- Röstmottagare får inte kandidera på listan.  
 

- Vid hantering av dokumentation kring röstmottagare och övrig perso-
nal, måste gällande lagar kring arbetsrätt, hantering av personuppgifter 
och offentlighet beaktas. 

 
- Valnämnden ska planera bemanningen så att närstående personer 

inte arbetar tillsammans utan insyn. 
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_______________________________ 
Hanna Karlsson 
 
Beslutsexpediering 
 
- Valnämndens presidium 
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Utbildning av röstmottagare inför val till Europaparlamentet den 9 juni 
2024 
 
Bakgrund 

För att ett val ska kunna genomföras behövs det röstmottagare. Val-
nämnden förordnar röstmottagarna. Endast den som har genomgått 
den nödvändiga utbildningen för rollen som röstmottagare får anställas 
för denna position. Det är obligatoriskt att alla röstmottagare genomgår 
en utbildning. Kommunen har befogenhet att fastställa strukturen och 
innehållet i denna obligatoriska utbildning. Eftersom det kan finnas be-
hov av att tillsätta röstmottagare även efter att kommunens utbildning 
har genomförts, bör kommunen fastställa de minimikrav som gäller för 
denna utbildning. Om en röstmottagare förordnas före utbild-
ningstillfället, ska förordnandet underkastas ett villkor om att röstmotta-
garen snarast måste genomföra den obligatoriska utbildningen. 
 
Bedömning 

Arbetet som röstmottagare kräver ett hjälpsamt och vänligt bemötande 
och ställer höga krav på noggrannhet. Röstmottagare ska medverka till 
att valet genomförs korrekt, tryggt och säkert. Röstmottagare med 
dessa egenskaper är avgörande för ett framgångsrikt val. Därav ska 
röstmottagarna genomgå en utbildning.  
 
 
FÖRSLAG TILL VALNÄMNDEN 
 
- Alla röstmottagare ska genomgå utbildning för röstmottagare innan va-

let. Utbildningen ska vara likvärdig den utbildning som valmyndigheten 
har tagit fram.  
 

- Kommunsekreteraren återkommer med beslut om fastställda personer 
och deras namn på röstmottagare efter röstmottagarnas genom-
gångna utbildning.   
 

 
_______________________________ 
Hanna Karlsson 
 
 
Beslutsexpediering 
 
- Valnämndens presidium 
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Rättelse i röstlängden vid val till Europaparlamentet den 9 juni 2024 
 
Bakgrund 
 

De väljare som upplever att de felaktigt har uteslutits från röstlängden 
eller anser att deras information på röstkortet är inkorrekt bör, senast 12 
dagar innan valet, begära rättelse hos Länsstyrelsen. Länsstyrelsen är 
den myndighet som avgör om en rättelse bör genomföras. I de fall där 
beslut om rättelse fattas efter det att röstlängderna har tryckts, krävs 
manuell inmatning av ändringen i det specifika distriktets röstlängd. Om 
beslutet innebär att en person har flyttat mellan två valdistrikt måste två 
röstlängder rättas.  

Länsstyrelsen skickar en kopia av beslutet till den berörda kommunen 
eller kommunerna och uppmanar dem att införa rättelserna i röstläng-
derna. Valnämnden kan delegera till en tjänsteperson att göra rättelse i 
röstlängden, men får inte överlåta åt röstmottagarna att göra 
rättelserna. Det skriftliga rättelsebeslutet bör infogas i röstlängderna där 
det är relevant och säkras för att undvika förlust. Länsstyrelsens beslut 
måste införas i röstlängden före valdagen eller senast på valdagens 
morgon, då de berörda individerna kan komma att rösta i vallokalen. 

Valmyndigheten har befogenhet att besluta om utlandssvenskar ska 
läggas till i röstlängden. Detta gäller de utlandssvenskar som har ute-
slutits från röstlängden men har skickat in sin röst i tid och därmed bör 
återinföras i röstlängden (se kapitel 9 om Valnämndens preliminära 
rösträkning). 

Efter en väljares begäran om rättelse kan länsstyrelsen göra justeringar 
i röstlängden enligt förvaltningslagen ända fram till valdagen. Detta kan 
ske om någon myndighet har begått fel som påverkar väljarens rösträtt. 
Röstmottagare bör informeras om detta för att kunna ge väljare nöd-
vändig information vid eventuella frågor i vallokalen.  

Det rekommenderas att valnämnden utser vilka personer som ansvarar 
för rättelser i röstlängden 

 
Bedömning 

Utifrån reglerna för rättelse i röstlängd föreslås att valnämndens ordfö-
rande och vice ordförande samt kommunsekreterare ges behörighet att 
införa rättelser i röstlängden. 
 
FÖRSLAG TILL VALNÄMNDEN 
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- Ordförande och vice ordförande i valnämnden får införa rättelser i röst-
längden. 
 

- Kommunsekreteraren uppdras behörighet att införa rättelser i röst-
längden. 

 
 
_______________________________ 
Hanna Karlsson 
 
 
Beslutsexpediering 
 
- Valnämndens presidium 
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  2024-01-19 
 Hanna Karlsson, kommunsekreterare 

Röstkort inför val till Europaparlamentet den 9 juni 2024 
 
Bakgrund 
 
Bestämmelser om röstkort, dubblettröstkort och utlandsröstkort finns i 
huvudsak i 5 kap. 8–10 §§ vallagen (2005:837). Väljare måste ha med 
sitt röstkort för att få rösta i röstningslokal. Om en väljare i röstlängden 
inte fått eller inte har kvar sitt röstkort kan ett så kallat dubblettröstkort 
skrivas ut från Valid. Dubblettröstkortet är märkt med ”Röstkort - Dub-
blett” och är en enkelsidig A4 i svartvitt. I övrigt innehåller det samma 
information som det vanliga röstkortet. Väljaren kan kontakta en kom-
mun, Valmyndigheten, en länsstyrelse eller en utlandsmyndighet för att 
få ett dubblettröstkort, till dess vallokalerna stänger.  

Ett dubblettröstkort ska kunna skrivas ut direkt i vissa vallokaler och 
röstningslokaler. Valnämnden beslutar om detta och ger instruktioner. 

Om denna möjlighet saknas i en vallokal eller röstningslokal kan röst-
mottagarna ringa valnämnden och be dem skriva ut ett dubblettröstkort. 
Dubbletten skickas till väljaren eller hämtas hos valnämnden. 

Bedömning 

Planera och ordna om möjligt så att röstningslokalerna har möjlighet att 
skriva ut dubblettröstkort till väljare. Om en röstningslokal ska skriva ut 
dubblettröstkort krävs dator med internetuppkoppling i lokalen. Kom-
munsekreterare anser att det ska finnas en skrivare i varje vallokal och 
röstningslokal så att dubblettröstkort kan skrivas ut och att det enbart i 
undantagsfall får användas en manuell blankett.  

FÖRSLAG TILL VALNÄMNDEN 

- Om en väljare kommer med sitt röstkort i digital form, skrivs ett nytt ut i 
röstningslokalen. 

- Det ska finnas en skrivare i varje vallokal och röstningslokal. 
 

- I undantagsfall får manuell blankett användas. 
 
_______________________________ 
Hanna Karlsson 
 
Beslutsexpediering 
- Valnämndens presidium 
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Inventering och beställning av material inför val till Europaparlamentet 
den 9 juni 2024  
 
Bakgrund 
 
Inför det kommande Europaparlamentsvalet den 9 juni 2024 är det av 
yttersta vikt att säkerställa en smidig och effektiv genomförande av val-
processen. För att uppnå detta krävs en noggrann inventering och be-
ställning av nödvändigt material.  
 
En inventering där en detaljerad inventering av allt material som krävs 
för valtillfället görs. Detta inkluderar men är inte begränsat till röstsedlar, 
röstningsurnor, informationsmaterial och eventuella tekniska resurser. 
Samt ser över vad som finns kvar sedan tidigare val.  
 
Baserat på inventeringens resultat sker beställning av nödvändigt 
material. Det är av stor vikt att säkerställa att beställningen täcker det 
förväntade antalet väljare och tar hänsyn till eventuella extra behov som 
kan uppstå under valdagen. 
 
Efter att beställningen är lagd, ska leveransprocessen bevakas så att 
beställningar följs upp med leverantörer för att säkerställa att material 
levereras i rätt tid och enligt specificerade krav. 
 
Arbetet kring detta bör ske i nära samarbete med valnämnden för att få 
insikt om specifika behov och säkerställa att alla krav och riktlinjer upp-
fylls i samband med materialinventeringen och beställningen. 
 
Bedömning 

Valnämnden bör uppdra kommunsekreteraren att genomföra invente-
ring och beställning av material inför val till Europaparlamentet den 9 
juni 2024. 
 
FÖRSLAG TILL VALNÄMNDEN 
 
- Kommunsekreteraren uppdras inventera, beställa, leveransbevaka och 

ansvara för material till valet i Europaparlamentet den 9 juni 2024.  
 
_______________________________ 
Hanna Karlsson 
 
Beslutsexpediering 
- Valnämndens presidium 
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